

VERKSAMHETS - BERÄTTELSE

2019 FÖR FRITIDSGÅRDEN VÄVAREN

Innehållsförteckning

Inledning	3
Målsättning	4
Öppettider & Besökare	5
Arrangemang & Aktiviteter	6
Projekt	8
Marknadsföring	9
Personal	11
Utvärdering	12

INLEDNING

Fritidsgården Vävaren arbetar för ungdomarna i Norra Gävle. Vårt mål är att skapa en positiv mötesplats som stärker ungdomars självkänsla och självförtroende. Vi vill vara en arena där ungdomar kan få de rätta verktygen för att kunna utvecklas och lyckas i livet. Delaktivitet och inflytande är viktiga hörnstenar i vår verksamhet.

Våra ledord är:

- TRYGGHET
- ANSVAR
- FÖRTROENDE

En röd tråd i vårt arbete med ungdomar är att sätta *"skolan först"*. Detta innebär att vi försöker motivera, stärka och hjälpa ungdomar till att lyckas i sin skolgång.

Fritidsgården Vävaren slog upp portarna hösten 1996. Vårt upptagningsområde är stort med väldigt stora avstånd i Norra Gävle: Strömsbro, Stigslund, Hille, Forsby, Norra och Södra Åbyggeby, Bönan, Norrlandet, Björke, Trödje, Oppala, Oslättfors. Men vi har också besökare från andra stadsdelar.

Från och med december 2018 har vi också öppnat upp för verksamhet i Testebovallens gamla cafeteria.

MÅLSÄTTNING

Målsättningen med vårt arbete på fritidsgården är att:

- ❖ Göra gården till en mötesplats för alla ungdomar.
- ❖ Se och bekräfta varje ungdom som kommer till oss.
- ❖ Ge tonåringar en meningsfull fritid genom aktivitet.
- ❖ Skapa en "god kamrat- och gårdskänsla" genom att lära ungdomarna ta ansvar för gården och visa hänsyn mot varandra.
- ❖ Motverka rökning och användandet av alkohol och andra droger.
- ❖ Finnas till för ungdomarna och skapa en trygg miljö.
- ❖ Belysa vikten av skolan och ge ungdomarna stöd och motivation till att klara sin skolgång
- ❖ Uppmuntra gårdsbesökarnas deltagande i beslut som rör gårdens ekonomi och verksamhet samt konkret medverka till beslutens praktiska genomförande.
- ❖ Ge meningsfulla uppgifter och ansvar till de ungdomar som vill vara mer delaktiga i verksamheten.
- ❖ Skapa relationer med "våra" ungdomar för att kartlägga deras miljö och på tidigt stadie kunna upptäcka ohälsa.
- ❖ Följa ungdomarnas utvecklingsfaser och vara uppdaterade om vad som gäller just nu bland annat i sociala medier.
- ❖ Vara mer "mobila" och finnas där ungdomarna är.

Öppettider & Besökare

Gården har haft öppet tisdag till torsdag under 36 veckor med vår ordinarie öppna verksamhet. Vi har också haft öppet på Testebo varierade dagar kl. 16-20 eller så har vi flyttat vår verksamhet till ishallen eller sporthallen beroende på aktiviteter som varit i arenan. Vi märker att de flesta som besöker oss vill gärna delta i våra gruppverksamheter eller annan riktad verksamhet som till exempel lan eller resor. Inte lika många kommer ner bara för att vara på gården. De räcker ibland med att bara erbjuda bingokväll eller nån annan mindre tävling så dyker ett gäng upp. Under våren 2019 hade vi svårt att nå våra sjuor och detta gjorde att våra anordnande tjejgrupper minskade. När det nya läsåret startade på hösten fick vi igång två nya tjejgrupper i sjuan, en från engelska skolan och en från Stigslund. Killarna däremot var svårare att locka och kom hellre ner spontant och spelade pingis. Eftersom vi också hade öppet på Testebo så var det svårt att ha för många grupper igång och vi satsade mer på det öppna mötet. Vi begränsade våra middagskvällar eftersom vi anser att det kostar för mycket pengar. Däremot hade vi vissa kvällar i månaden där vi hade speciella middagskvällar då vi åt tillsammans.

Vi fortsatte med våra populära discon för lågstadiet på vissa fredagar. Vi hade fullsatt nästan varje disco, runt 120 barn, vilket lockade många högstadieungdomar till att "jobba". På varje disco "jobbar" mellan 30-40 ungdomar med att ansvara för entré, garderob, kiosker och tävlingar. Som tack för hjälpen får ungdomarna pengar som hamnar på ett personligt "vävarkonto". Dessa pengar kan endast utnyttjas i vår verksamhet. Ju mer du jobbar desto billigare åker du med på våra resor eller övriga aktiviteter. Pengarna kan inte användas i kiosken eller tas ut i kontanter. Detta är en möjlighet för ungdomarna att själva samla pengar och ha möjlighet att vara med på det som ordnas.

Intresset för att delta i aktiviteter och arrangemang har varit oerhört stort vilket har lett till att vi har satsat på att genomföra en skidresa på vintern, Det är mycket jobb kring denna resa men resultaten i form av relationsbyggen är enorma vilket gör att vi fortsätter att satsa på det.

Gårdsvårdar är de ungdomar som går minst i åttan och som vill engagera sig lite extra i verksamheten. De ansvarar för planering och genomförande av alla discon

och är också med vissa dagar på fritidsklubben och hjälper till. På discokvällarna hjälper de till där det behövs och ansvarar för att alla aktiviteter fungerar. De är också DJ:s på våra arrangemang. Som tack får alla som jobbar något att äta innan vi öppnar varje disco. Dessutom följer de med till reducerat pris på våra resor och arrangemang. De får ta ett stort ansvar vilket de växer mycket av. Tanken är att de ska känna att de har någonstans att vara och en vettig sysselsättning istället för att hänga ute.

När de "jobbar" har de en bra anledning att besöka gården.

Ungdomsledare är de ungdomar som har varit gårdsvårdar i flera år och som har blivit lite äldre men som ändå vill ha en roll på gården. Dessa ungdomar behöver ett större ansvar. De får bl.a. nyckel till gården och deras roll är att ansvara för gårdsvårdarna, hjälpa till på discon, planera arrangemang och vara delaktig i all verksamhet på gården. Några av ungdomsledarna har också ansvaret vid bokade kalas där de hjälper till med musiken. De åker gratis med på våra resor.

Under 2019 hade vi tre ungdomsledare och sju gårdsvårdar som fortsätter även 2020.

ARRANGEMANG & AKTIVITETER

På gården finns bland annat biljard, Pingis, TV, DVD, X-box, ps4, surfplattor, bioanläggning och en DJ anläggning.

Tjej- och killgrupperna fortsatte även 2019 men intresset var inte lika stort. Vi hade totalt två tjejgrupper och ingen killgrupp igång under året. Några slutade efter vårterminen då de började på gymnasiet och några kom som nya sjuor på hösten. Det blev ett stort uppsving när det nya läsåret startade under höstterminen då många nya sjuor vågade sig ner och var nyfikna på gården och vår verksamhet.

Discon en gång i månaden för lågstadiet. En gång per termin har vi också ett större disco på Testebovallen för lågstadiet. Många nya sjuor som ville "jobba" under höstterminen.

Polarna: I detta projekt hade vi under 2019 endast en helgansvarig som arbetade från oss.

Skolavslutningen: Gården har alltid personal som jobbar på Stolt & Nykter i Furuvik. Detta år avsatte vi även personal i stan då vi vet att många av våra nior brukar planera att festa på. Med hjälp av våra äldre ungdomar kunde vi även detta år lokalisera vart många befann sig. Vi hittade ett avlägset ställe bakom det gamla flygfältet på Avan. Där möttes vi av ett stort antal parkerade mopedbilar för att sedan mötas upp av mellan 150–200 st. 8: or och 9: or. Vissa av dem var ordentligt berusade andra mindre. Vi kontaktade polis och tillsammans kunde vi bryta upp festen och se till att få hem de som behövde. Vi kontaktade också några föräldrar som kom och hämtade sina barn.

"Inspark" för 7:or: Vi ordnade en kväll för endast sjuor för att på så sätt ge alla nya ungdomar en chans att uppleva Vävaren utan att våra äldre ungdomar är på plats. Det blev en lyckad kväll med 35 sjuor som åt tillsammans och hade massor med roliga tävlingar och vi fick berätta om vad vår verksamhet har att erbjuda.

Julavslutning: Enligt tradition hade vi en mysig avslutning tillsammans med gårdens ungdomar. Vi bjöd ett mindre julbord. Vi hade utlottning av julklappar till våra ungdomar. Runt 25 personer deltog på julkvällen.

Terminsloven: På höstlovet och sportlovet åker vi varje år till Stockholm med en fullsatt buss för att shoppa. Övriga aktiviteter som Lan och övernattnings har vi valt att lägga på andra helger då många av våra ungdomar är bortresta på loven.

Övernattning: Vi hade en uppskattad övernattnings med 27 sjuor och 3 ledare.

Skidresa: Varje år åker vi på en skidresa med ett stort gäng ungdomar. Detta har blivit otroligt populärt och lockar massor med ungdomar i högstadiet. Tidigare har ju "Nolla sabbat" varit med på dessa resor och bidragit med en stor summa pengar som har möjliggjort längre resor till de större skidorterna. Utan dessa bidrag så har vi istället valt att åka till Järvsö några dagar vilket är ett billigare men också bra alternativ. I januari 2019 åkte vi med 20 ungdomar och två ledare och det blev en väldigt lyckad resa. Det vi ser är att vi inte kan locka lika mycket ungdomar när vi inte kan åka till de större skidorterna. Fördelen att åka med färre ungdomar är att kontakten blir starkare i hela gruppen och det blir lättare att göra saker tillsammans. Vi bodde i två stugor och lagade all mat tillsammans. Det blev

en bra resa med härligt väder och bra skidåkning. Under höstterminen började vi planera för 2020 års resa som också den kommer att gå till Järvsö. Vi hade flera möten med många intresserade ungdomar. 49 ungdomar ser det ut att bli i Januari 2020 vilket känns väldigt roligt.

Hockeymatcher: Under hösten får vi genom "En bra start" chansen att gå på flera hockeymatcher. Första matchen går vi tillsammans med 75 barn o ungdomar och vi ser ett stort intresse att följa med. Tack vare att vi når våra ungdomar med sms så kan vi gå med kort varsel då ungdomarna får information snabbt och riktat direkt.

PROJEKT

Efter att under tre år ha drivit Milboskolans fritidsklubb så väcktes en idé att få driva en fritidsklubb i Vävarens fantastiska lokaler. Det blev ett stort och intensivt jobb att se om detta skulle vara möjligt att genomföra. Den 14 december 2011 fick vi dock klart att nämnden hade godkänt vårt önskemål.

I januari 2012 slog vi upp portarna för Gävles första fristående fritidsklubb, Vävaren! Redan första terminen fick vi 65 inskrivna barn från Milboskolan, Strömsbroskolan, Stigslundsskolan, Prolympia och Engelska skolan. På höstterminen hade vi 70 barn.

Vi anser att fritidsgården har många fördelar av att arbeta med barn och ungdomar i tidiga år. Att skapa relationer med barn redan på mellanstadiet gör att de har lättare att komma ner på gården när de börjar sjua, då känner de redan oss och vet att vi finns.

Under 2019 fortsatte vi att etablera klubben och fick fler inskrivna barn. I slutet av 2019 hade vi 100!!! inskrivna barn. Vi är oerhört stolta över vår verksamhet och märker av många fördelar av att jobba med barn redan från årskurs fyra. Vi får en möjlighet att bygga upp en stark relation till våra barn i tidig ålder vilket gör att barnen känner sig trygga när de börjar på högstadiet och redan känner igen våra lokaler och vår personal.

Det finns dock en nackdel som vi tydligt ser med att driva fritidsklubb i egen regi och det är skolorna. Tyvärr så ser de oss som konkurrent och inte komplement som vi skulle önska. Vi ser tydligt att samarbetet har blivit sämre från framförallt Stigslund och Strömsbro skolan. Vi har inte samma möjligheter att få hjälp av Stigslundsskolan för att nå högstadieungdomarna när vi vill få ut information. Under 2019 känner vi däremot att samarbetet har blivit bättre och vi kan idag röra oss på högstadiet med ett bättre förtroende igen. Vi fortsätter att jobba för att komma in mer i skolan för att på så sätt skapa relationer med ungdomarna. Det kan vara att i framtiden få driva caféet på Stigslundsskolan som ett verktyg för att nå ungdomarna.

Under hösten 2018 ansökte vi om mufc pengar för att få starta igång ett projekt om att bli en mer mobil verksamhet. Vår tanke är att även kunna nå de ungdomar som idrottar så därför ville vi öppna upp en filial till Vävaren på Testebovallen. Vi fick 60 000kr i ett starta igång bidrag och då körde vi igång. Under novembermånad rustade vi upp och fixade till det gamla caféet på Testebo för att under december inviga vår kvällsverksamhet även där. Vi mötte på många positiva reaktioner och vi tror att det kommer att bli en lyckad satsning på sikt. Vi startade igång i januari 2019. Under vårterminen hade vi öppet måndag – torsdag kl. 16-20 med varierat antal besökare. Det tog ett tag innan ungdomarna förstod att vi fanns på två ställen. Det blev kortare besök men fler ansikten att bekanta sig med. På Testebo är det träningarna som styr när och hur länge man besöker oss. Vi fick mycket positiv respons och det gamla caféet blev mer som ett vardagsrum för både gammal som ung, idrottsaktiv, ledare, föräldrar och åskådare. Spännande blandning för våra möten. I vår strävan att bli mer mobila valde vi ibland att flytta verksamheten till läktarna när det var match.

MARKNADSFÖRING

I början av höstterminen bjuder vi sedan flera år tillbaka in de nya sjuorna på Stigslund till gården. De får under sina första veckor på terminen komma på ett besök, tillsammans med sin mentor, till oss på gården och prova på allt vi har att erbjuda. Vi berättar om vår verksamhet och tar upp anmälningar till våra

gruppverksamheter. Detta har varit ett effektivt sätt för att få ner nya besökare. Det är lättare att komma ner någon kväll när de har varit in och träffat oss en gång. Steget är inte längre lika stort. Ett stort problem, som vi har haft i några år, är att Stigslund tyvärr har valt att säga nej till vår inbjudan eftersom de anser att skolan inte ska störas av några yttre omständigheter. Tyvärr ser det inte ut som att vi kommer att kunna förändra Stigslund inställning men vi fick däremot inför hösten 2019 vara med och informera på föräldramötet för blivande sjuor.

Vi går också ut i skolorna och pratar om vår verksamhet för 7:orna och då får alla som vill möjlighet att skriva upp sitt mobilnummer om de vill ha information av oss via sms.

Den kontakten vi har med skolorna när vi affischerar inför det som händer hos oss är också något som vi ser som ett led i att knyta kontakter och synas. Det är viktigt att ha en öppen dialog med skolorna. Vi har också samverkansmöte några gånger per termin på Stigslundsskolan.

En annan samarbetspartner för oss är fältarna som vi träffar några gånger per termin. De är också med på samverkansmötena på Stigslundsskolan. Till fältarna kan vi också vända oss för råd av olika vad det gäller våra ungdomar.

Ett bra sätt att informera ungdomarna om vad som händer på gården är genom sms eftersom i stort sett alla har en mobiltelefon som de kollar dagligen. Internet använder vi också av i form av Facebook, Instagram och mejl. Vi märker dock att det är oerhört viktigt för oss att vi hänger med i vad som händer i de sociala medierna eftersom ungdomarna sällan stannar kvar vid samma utan byter ofta kommunikationssätt. Just i skrivande stund är inte Facebook alls intressant utan nu använder vi instagram. För att kommunicera med våra grupper så använder vi ofta snapchat. Vi får väl se vad som gäller nästa år...

PERSONAL

Under året arbetade Thomas halvtid på gården som föreståndare och fritidsledare. Kristin arbetade halvtid som föreståndare och halvtid som fritidsledare och föreståndare för fritidsklubben. Mikaela arbetar som månadsanställd 60%. Vi hade också utöver Mikaela två timanställda på fritidsgården kvällstid. Under våren hade vi även en kille anställd på så kallad extratjänst men dessvärre så avslutades hans tjänst i början av hösten.

UTVÄRDERING

2019 var ett bra år med nya utmaningar på fritidsgården. Vi började året med att starta upp vår nyrustade verksamhet på Testebo. Det var mycket som vi fick försöka anpassa för att det skulle fungera rent personal- och schemamässigt. Sedan blev en stor utmaning hur vi skulle locka dit ungdomarna. Eftersom detta är en lokal som alla i föreningen förknippar med det gamla caféet och som alltid varit ett ställe för många människor att cirkulera på så tog det tid innan alla förstod varför vi var där och vad vi skulle göra. Som vi hade misstänkt så var det framförallt hockeyfolket som vi träffade där på kvällarna. Med tiden så började våra ungdomar att hitta dit men det var mer för en liten stund de tittade in för att säga hej och surra innan träning eller vid matcher. Vi valde att förflytta oss till hallen de dagar som det var matcher då de flesta ungdomar hängde på läktaren där. Vi ser att vi måste jobba hårdare med att utveckla hur vi ska lägga upp vår verksamhet på Testebo och att den verksamheten kommer att skilja sig från vår verksamhet i Vävarens lokaler. Detta jobbar vi vidare med under 2020. Vi vill göra Testebo till en naturlig samlingspunkt där de ungdomar som hänger mycket på idrottsanläggningar ska ha tillgång till vuxna fritidsledare även utanför sina träningstider. Att kunna träffas på fritidsgården före och efter träning, kanske äta något men framförallt umgås med jämnåriga vill vi möjliggöra. Under hösten var det många nya sjuor som hittade ner till oss. Vi startade igång vårt reseprojekt under september för att se hur stort intresse det var för en skidresa. Det visade sig att intresset var mycket större än vi trott vilket gjorde att vi kunde börja vår planering tillsammans med 49 ungdomar. Vårt stora mål inför läsåret -20/21 är att försöka utveckla vår mobila verksamhet mer samt att få jobba mer på Stigslundskolan.

Vi kommer att fortsätta med våra resor även nästa år då vi ser att dessa är mycket populära och ett bra verktyg för att bygga relationer.

För gården genom

Kristin Hedberg

Föreståndare Fritidsgården Vävaren